Р Е Ш Е Н И Е  № 49

   50     сессия   25    созыва                                                        19       декабря         2019г.

                                                                        г. Бендеры

	О внесении изменений и дополнения

в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии 25 созыва

«Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры,

о Ленте Почётного гражданина города Бендеры,

о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры,

об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры,

о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры,

о Книге «Почётные граждане города Бендеры»
В соответствии со статьёй 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике, -
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии 25 созыва
«Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры, о Ленте Почётного гражданина города Бендеры, о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры, об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры, о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры, о Книге «Почётные граждане города Бендеры» следующие изменения и дополнение:

а) пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
«7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств внебюджетных источников.»;

б) дополнить Решение новым пунктом 8 следующего содержания:
«8. Государственной администрации г. Бендеры осуществить выплату единовременного денежного вознаграждения, предусмотренного пунктом 24 Приложения №1 к настоящему Решению, лицам, которым на момент вступления в силу настоящего Решения было присвоено звание «Почетный гражданин г. Бендеры».»;
в) пункты 8-10 Решения считать соответственно пунктами 9-11;
г) пункт 24 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:

«24. При присвоении звания «Почетный гражданин города Бендеры» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 500 у.д.е. по официальному курсу валюты, на дату присвоения звания.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.09.2019 года.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить                         на постоянную депутатскую комиссию по взаимодействию                                            с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике                (Бондарь В.В.).

Председатель городского Совета

народных депутатов                                                                                Ю.И. Кара

Сравнительная таблица к проекту решения

«О внесении изменений и дополнения в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии
25 созыва «Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры,
о Ленте Почётного гражданина города Бендеры, о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры, об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры, о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры, о Книге «Почётные граждане
города Бендеры»

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств Резервного фонда местного бюджета г. Бендеры.
	7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств внебюджетных источников.

	-
	8. Государственной администрации г. Бендеры осуществить выплату единовременного денежного вознаграждения, предусмотренного пунктом 24 Приложения №1 к настоящему Решению, лицам, которым на момент вступления в силу настоящего Решения было присвоено звание «Почетный гражданин г. Бендеры».

	24. При присвоении звания «Почетный гражданин города Бендеры» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 100 РУ МЗП.
	24. При присвоении звания «Почетный гражданин города Бендеры» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 500 у.д.е. по официальному курсу валюты, на дату присвоения звания.